

LOTE, Szybiński, Osuch, SOiZ... Najlepsze szkoły wg Rankingu Perspektyw 2017

Data publikacji: 18.01.2017 18:15

To ważny ranking dla szkół i dla uczniów. Od lat zestawienie przygotowany przez Perspektywy jest nie tylko wskazówką dla uczniów przy wyborze szkoły ponadgimnazjalnej, ale i potwierdzeniem jakości kształcenia dla dyrekcji i kuratorium. Podobnie jak przed rokiem placówki z powiatu, głównie cieszyńskie, są w czołówce.

□

Ranking najlepszych liceów 2017 pokazuje poprawę w stosunku do poprzedniego roku. W 2014 **Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Ewangelickiego** było 56., w 2015 już 48., przed rokiem spadło na 87 pozycję, by w tym roku wskoczyć na 40 pozycję w kraju i 3. miejsce w województwie śląskim.

Na miejscu 177. sklasyfikowano **I LO im. Antoniego Osuchowskiego z Cieszyna** (przed rokiem 196. miejsce). Popularny „Osuch” w rankingu wojewódzkim jest na 19. miejscu.

II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika odnotowało również wzrost pozycji – przed rokiem „Koper” był 500, w tym roku jest już 374. i zajmuje 40. miejsce w województwie.

- Licea ogólnokształcące zostały ocenione za pomocą trzech kryteriów. Są to: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych, oraz wyniki matury z przedmiotów dodatkowych. Do sporządzenia rankingu wykorzystano dane ze źródeł egzogenicznych (zewnętrznych) wobec ocenianych szkół – czytamy na stronie Perspektyw.

Najlepszym liceum w województwie jest katowickie III Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza, najlepszą placówką w Polsce zaś XIII Liceum Ogólnokształcące w Szczecinie.

Pełna lista 500 najlepszych liceów [wg rankingu Perspektyw](#)

Ranking najlepszych techników w 2017 również pokazuje niezłą pozycję tych szkół – wprawdzie z 20. na 29. pozycję spadło w rankingu ogólnopolskim **Technikum nr 1 w ZS im. Władysława Szybińskiego**, jednak to i tak bardzo wysoka pozycja, trzeci a w województwie. O sukcesie może mówić też **Szkoła Organizacji i Zarządzania z Cieszyna**, która nie była obecna w poprzednich zestawieniach, a w tym znalazła się na 51. pozycji w kraju i na 9, w województwie. Wysokim miejscem może pochwalić się także **Technikum w ZS Gastronomiczno-Hotelarskich w Wiśle**, które zajęło 62. miejsce w rankingu krajowym i 13. w wojewódzkim.

Poniżej 300 najlepszych w kraju znalazły się: Technikum w ZS Przyrodniczo-Technicznych z Międzywiesia (52. miejsce w województwie), Technikum nr 2 w ZSE-G im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej (69. miejsce w województwie), Technikum nr 4 w ZSB im. gen. S. Grota Roweckiego (71. miejsce w województwie), Technikum nr 3 w ZS Technicznych (80. miejsce w województwie).

- Technika zostały ocenione za pomocą czterech kryteriów. Są to: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych, wyniki matury z przedmiotów dodatkowych, oraz wyniki egzaminu zawodowego. Do sporządzenia rankingu wykorzystano dane ze źródeł egzogenicznych (zewnętrznych) wobec ocenianych szkół. Źródłem danych były protokoły komitetów głównych olimpiad, zestawienia okręgowych komisji egzaminacyjnych (OKE) z wynikami matur oraz egzaminów zawodowych, oraz System Informacji Oświatowej. W zestawieniach zostały zaprezentowane szkoły, które uzyskały najlepszą pozycję rankingową – piszą twórcy raportu.

Najlepszym technikum w kraju zostało Technikum Elektroniczne w ZSE im. WP z Bydgoszczy, najlepsze w województwie śląskim jest Technikum nr 3 w ZS Technicznych w Wodzisławiu Śląskim.

Pełna [lista najlepszych techników 2017](#)

Pisaliśmy również:

[Ranking szkół ponadgimnazjalnych opublikowany \(2016\)](#)

[Szybiński, LOTE naj w powiecie](#)

[Szybiński najlepszy](#)

[LOTE niezmiennie pierwsze](#)

[LOTE najlepsze w województwie](#)

[Świetne technika, dobre licea](#)

vdka